

Stopy procentowe w górę. Wzrosną raty kredytu

Data publikacji: 7.10.2021 14:00

Wczoraj (6 października 2021) odbyło się posiedzenie Rady Polityki Pieniężnej. Rada postanowiła podnieść poziom stóp procentowych. Główna stopa referencyjna wzrosła z 0,1 proc. do 0,5 proc.



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Rada podjęła decyzję o podwyższeniu stopy referencyjnej NBP o 0,4 pkt proc., tj. do poziomu 0,50%.

Jednocześnie Rada ustaliła następujący poziom pozostałych stóp procentowych NBP:

- stopa lombardowa 1,00%;
- stopa depozytowa 0,00%;
- stopa redyskontowa weksli 0,51%;
- stopa dyskontowa weksli 0,52%.

Rada podjęła także decyzję o podwyższeniu podstawowej stopy rezerwy obowiązkowej z 0,5% do 2,0%.

To pierwsza decyzja o podwyższeniu stóp procentowych od 9 lat. O sprawie napisał między innymi [businessinsider.com.pl](https://www.businessinsider.com.pl), dla którego główny analityk Expandera Jarosław Sadowski przygotował symulację wysokości wzrostu rat kredytu hipotecznego, który został udzielony na 25 lat, a jego obecne oprocentowanie to 2,85 proc. W przypadku kredytu na kwotę 100 tys. zł wzrost raty wyniesie 21 zł, ale już **przy 300 tys. zł będzie to 63 zł**. Szczegółowe wyliczenia na stronie [businessinsider.com.pl](https://www.businessinsider.com.pl)

- Dążąc do obniżenia inflacji do celu NBP w średnim okresie Rada postanowiła podwyższyć stopy procentowe NBP – podaje Rada w wydanym komunikacie, dodając, że **NBP może nadal stosować interwencje na rynku walutowym oraz inne instrumenty przewidziane w Założeniach polityki pieniężnej. Terminy oraz skala prowadzonych działań będą uzależnione od warunków rynkowych.**

Według informacji podanych przez Radę, **inflacja w Polsce według szybkiego szacunku GUS wzrosła we wrześniu br. do 5,8% w ujęciu rok do roku, a w ujęciu miesięcznym wyniosła 0,6%. Podwyższona inflacja wynika w głównej mierze z oddziaływania czynników niezależnych od krajowej polityki pieniężnej, w tym wyższych niż przed rokiem cen surowców energetycznych i żywnościowych na rynkach światowych, wcześniejszych podwyżek cen energii elektrycznej i opłat za wywóz śmieci oraz globalnych zaburzeń w transporcie i funkcjonowaniu łańcuchów dostaw.**

Red. /mat.pras.

Red. /mat.pras.